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Tokarka do drewna

Przedmiotem wynalazku jest tokarka do drewna.
W znanych dotychczas rozwiązaniach konstruk¬

cyjnych tokarek stołowych do drswna oba łożyska
toczne wrzeciona osadzone są na sztywno we wrze-
cienniku, a do blokowania kła konika stosowana
jest nakrętka kontrująca lub śruba dociskowa. Sto¬
sowane rozwiązania łożyskowania wrzeciona wy¬
magają sztywnej i mocnej konstrukcji wrzecien-
nika oraz bardzo dokładnego wykonawstwa gniazd
pod łożyska. Natomiast stosowane rozwiązania blo¬
kowania kła konika powodują dużą uciążliwość
obsługi, szybkie zużywanie się kła konika wynika¬
jące z punktowego nacisku śruby.

W tokarce według wynalazku jedno łożysko
wrzeciona osadzone jest wahliwie w obudowie po¬
siadającej kształt czaszy utworzonej z dwóch prze¬
moczonych pierścieni, które przytwierdzone są do
ścianki blaszanej, natomiast do blokowania kła ko¬
nika zastosowana jest tuleja mimośrodowa z dźwi¬
gnią.

Zastosowanie przedstawionego rozwiązania łoży¬
skowania wrzeciona umożliwia wykonanie wrze-
ciennika o prostszej budowie, mniejszej sztywności
jak również nie wymaga wysokiej dokładności wy¬
konania gniazd pod łożyska gwarantując jednocze¬
śnie łatwość montażu oraz wymaganą dokładność
pracy tokarki. Wprowadzenie tulei mimośrodowej
do zblokowania kła konika zapewnia łatwość obsłu¬
gi tokarki.
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Ponadto do nóg tokarki przykręcona jest śruba¬
mi prostokątna blacha osłonowa, którą na czas
transportu tokarki od wytwórcy do użytkownika
przytwierdza się do spodu stołu, dzięki czemu u-
zyskuje się pojemnik, do którego pakowane są
wszystkie odłączalne części tokarki łącznie z no¬
gami i wyposażeniem.

Tokarka wg wynalazku pokazana jest na rysun¬
kach, na których fig. 1 przedstawia ją w widoku
bocznym, fig. 2 zamocowanie łożysk w półprze-
kroju osiowym, fig. 3 tuleję mimośrodowa blo¬
kowania kła konika w przekroju osiowym, fig. 4
blachę osłonową w widoku bocznym i fig. 5 tę
samą blachę w widoku czołowym.

W osłonie 1 wrzeciona utwierdzona jest ścian¬
ka blaszana 2, do której przytwierdzona jest obu¬
dowa łożysk posiadająca kształt czaszy utworzonej
z dwóch przetłoczonych pierścieni 3 i 4, w której
osadzone jest łożysko toczne 5 wrzeciona 6, zaś
w obudowie 7 kła 8 konika osadzona jest tuleja
zaciskowa mimośrodowa 9 do blokowania kła w
ustalonym położeniu. Do nóg 10 tokarki przykrę¬
cona jest prostokątna blacha osłonowa 11, którą
na czas transportu tokarki od wytwórcy do u-
żytkownika przytwierdza się do spodu stołu 12,
przez co uzyskuje się pojemnik, do którego pako¬
wane są wszystkie odłączalne części tokarki łącznie
z nogami i wyposażeniem.
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Zastrzeżenie patentowe

Tokarka do drewna posiadająca wrzeciennik, w
którym osadzone jest na dwóch łożyskach wrzecio¬
no tokarki oraz konik, w którym odbywa się blo¬
kowanie kła, znamienna tym, że w osłonie (1)

wrzeciona utwierdzona jest ścianka blaszana (2),
do której przytwierdzona jest obudowa łożyska po¬
siadająca kształt czaszy utworzonej z dwóch prze-
tłoczonych pierścieni (3) i (4), w której osadzone
jest wahliwie łożysko toczne (5) wrzeciona (6),
zaś w obudowie (7) kła (8) konika osadzona jest
mimośrodowa tuleja zaciskowa (9).
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